An Congregationem Clericorum frequentent.

An rectè legant, pronuncientuè, &

An competenter, & perfectè scribant.

An litterarum studijs incumbant.

An præferant ingenium, memori-  
am, capacitatem, & spem profectus pro  
ratione ætatis.

An, qui decimum quintum annum Cencil.  
Prouin.  
i. cod.  
atingunt, libros præscriptos habeant.

An reuerentes, & obedientes sint pa-  
rentibus, Sacerdotibus, & magistris.

Alia præterea de moribus, &c. vt  
supra.

Et videat literas testimoniales Vica-  
rij, Foranei, Parochi, Confessarij, Ma-  
gistri, & Prioris Doctrinæ Christianæ.

Quantum verò ad litterarum exa-  
men, fiet secundum qualitatem persona.  
Præcipuè verò videndum est, an intel-  
ligant linguam latinam, & fidei rudi-  
menta teneant; & an Missæ inseruire ad  
præscriptum sciant.

## CAPVT X.

### Inquirenda de Clero in generali.

**D**E Clero autè in genere hæc inquirenda videntur. In primis verò iuxta regulam Apostoli.

An irreprehensibiliter conuersentur, id est absque graui, & notabili culpa.

An sobrij. Quo circa inquirendum est.

An sint potatores, seu ebriosi; an tabernas visitent; an commensationibus vacent: an bibendo, & comedendo sint dissoluti: an demum frugalitatem in Concilijs præscriptam seruent.

An ornati, id est, morigerati, & pru-

dentis. Quocirca solerter est pensandum, an pro ordinis, & officij sui ratione sint sufficientis literaturæ, & an etiam sint benè compositi.

An pudici in verbis, & in factis; vel an lasciuui, & inhonesti.

An hospitales, & cæteris misericordiz actibus dediti.

An creditum sibi gregem informent de credendis, atque agendis publicè, ac priuatim, & vnumquemque secundum exigentiam sui status.

Ad

Plura ex  
S. Dio-  
nyf Car-  
thuf. in  
opus. de  
regim.  
ad Ti-  
moth. i.  
cap. 3.

An a liquē corporaliter, aut spiritua-  
liter cædant, lædant, siue inordinatè af-  
fligant.

An sint contentiosi.

An cupidi.

An domesticis suis efficaciter præ-  
sint, taliter illos regendo quòd alijs ex-  
emplares existant.

An etiam sint superbi, & iracundi:  
& non potius humiles, mites, iusti, be-  
nigni ac continentes.

Plura in  
tit. de  
vit.  
& hon.  
cler.  
Insuper inquirendum est, an ea, ad  
quæ ex Decretalibus obligantur, adim-  
pleant; videlicet:

An arma deferant, an barbarinos cul-  
tellos, siue similia: nisi fortè per loca  
periculosa ad incutiendum terrorem la-  
tronibus; & tunc cum facultate legi-  
tima.

An comam relaxent; & an barbam  
nutriant.

An ad bibendum se inuicem, vel alios  
incitent.